

記者発表資料

(県 政)



提供年月日:令和6年(2024年)9月3日

部 局 名:総合企画部

所 属 名: CO₂ネットゼロ推進課係 名: ムーブメント推進係

担 当 者 名:坂口、平田

連絡先(内線):077-528-3494 (3494)

次世代の若者がCO2削減に取り組む事業者を取材・記事発信 【次世代リポータームーブメント情報発信事業】

次世代の若者「しがCOぇネットゼロアンバサダー」が、COぇ削減に取り組む事業者を取材し、滋賀県のSNSで発信します。

アンバサダーの取材する様子をぜひ取材してください!

背景

県では、2050年までに県内の温室効果ガス排出量実質ゼロ(COュネットゼロ)実現に向けて、県民や事業者、団体の皆様とともに取り組む「しがCOュネットゼロムーブメント」を推進しています。

このムーブメントの一環として、今年度より滋賀県内でCO½削減に取り組む企業に対し、次世代を担う若者(しがCO½ネットゼロアンバサダー)が取材し、記事作成のうえ県SNSで発信する「次世代リポータームーブメント情報発信事業」を実施しています。

本事業によりCO½削減に取り組む企業の取り組みを「見える化」し、発信することで、県民や事業者に広く情報を届け、CO½ネットゼロを「自分ごと化」「行動変容」につなげていきます。

内容

主に県内大学生で組織する「しがCOぇネットゼロアンバサダー」が事業者へ取材に伺います。

取材日時、取材対象

取材日時	取材対象	取材場所
9月9日 13:00~15:00	株式会社ピエクレック	〒520-2393 滋賀県野洲市大
	ス	篠原 2288 番地
9月10日 11:00~13:00	琵琶湖ホテル	〒520-0041 大津市浜町 2-40
9月17日 13:00~15:00	株式会社水口テクノス	〒528-0074 甲賀市水口町松
		尾 502 番地の 18
9月19日 10:00~12:00	山室木材工業株式会社	〒521-0244 滋賀県米原市大
		野木 1751 の 5
9月19日 14:30~16:30	ワボウ電子株式会社	〒526-0803 滋賀県長浜市西
		上坂町 200

取材者 しがCO₂ネットゼロアンバサダー 各日4~5人

今後の予定

- 9月 事業者ヘアンバサダーが取材
- 10月以降アンバサダーが記事化・SNS発信※
- ※滋賀県が管理するホームページ「ゼロナビしが」、アカウント名が「しがCO₂ネットゼロムーブメント」の Facebook、X(旧 Twitte)、instagram で発信予定

取材にお越しいただく方へ

取材にお越しいただける場合は、取材希望日の2日前までに取材申込書を提出いただくか、以下までご一報ください。

連絡先:滋賀県CO2ネットゼロ推進課 坂口 TEL:077-528-3494

MAIL: cg01@pref.shiga.lg.jp

FAX: 077-528-4808

次世代リポータームーブメント情報発信事業 取材申込書

下記のとおり取材を申し込みます。

報道機関名	
取材希望人数	
取材希望者氏名	
連絡先(電話)	
※当日連絡が取れる番号	
連絡先(mail)	

取材希望	取材日時	取材対象	取材場所
(該当に〇)			
	9月 9日	株式会社ピエク	〒520-2393 滋賀県野
	13:00~15:00	レックス	洲市大篠原 2288 番地
	9月 10 日	琵琶湖ホテル	〒520-0041 大津市浜
	11:00~13:00		町 2-40
	9月 17 日	株式会社水口テ	〒528-0074 甲賀市水
	13:00~15:00	クノス	口町松尾 502 番地の 18
	9月 19 日	山室木材工業株	〒521-0244 滋賀県米
	10:00~12:00	式会社	原市大野木 1751 の 5
	9月 19 日	ワボウ電子株式	〒526-0803 滋賀県長
	14:30~16:30	会社	浜市西上坂町 200

(締切:取材希望日の2日前)

■取材における注意事項とお願い

- ・ 企業によっては一部撮影禁止の施設等もありますので、現地では職員等の指示に従ってください。
- 人数に限りがあるため、場合によってはお断りすることもあります。
- 記載の取材場所以外へ移動する場合もあります。

滋賀県総合企画部CO2ネットゼロ推進課 担当:坂口

TEL: 077-528-3494 / E-mail: cg01@pref.shiga.lg.jp